EDITAL N° 13, DE 27 DE JUNHO DE 2019.

Classificação dos discentes a serem inscritos como candidatos a bolsas de extensão, com vigência a partir de julho de 2019, nas ações
de extensão aprovadas no Edital Paext/2019

O DIRETOR DA FACULDADE DE COMPUTAÇÃO da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado do processo seletivo para a concessão de bolsas de extensão para discentes de graduação para
atuação nas ações de extensão aprovadas no âmbito do Edital Proece/UFMS nº 80, de 20 de maio de 2019 (Paext/2019), para o ano de 2019.

Título da Ação Destacom - Professor Integrado - Uma introdução à
programação para dispositivos móveis usando a plataforma App Inventor.

Coordenadora Graziela Santos de Araújo
Número de Vagas 1 (uma)

Classificação Média Nome do/a Discente Curso de Graduação RGA Vigência

1° 9,5 FELICIO GOBBI HOFFMANN SANTOS
PEREIRA Ciência da Computação 2019.1904.002-1 Jul – Dez

2° 9,25 KEVEN DA SILVA COSTA Sistemas de Informação 2018.1907.017-4 Lista de espera
3° 8,5 VINÍCIUS MACHADO DE MELO Engenharia de Software 2015.1906.010-6 Lista de espera
4° 8,0 RHEBECA CORREIA DE ABREU Engenharia de Software 2016.1906.066-3 Lista de espera
5° 7,0 WENDERSON AMARO DE SOUZA Engenharia de Software 2018.1906.027-6 Lista de espera

6° 7,0 DEIVISSON GUILHERME BENTO
OLIVEIRA Engenharia de Software 2016.1906.064-7 Lista de espera

Não
compareceu
à entrevista

0,0 RENATO TOMIO DE SOUZA
SHISHIDO Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas 2019.1902.015-2 Desclassificado

Não
compareceu
à entrevista

0,0 THALITA MORI DE LIMA Engenharia de Computação 2018.1905.011-4 Desclassificado

1. Deverão os coordenadores das referidas Ações de Extensão incluir, nominalmente, os candidatos previamente selecionados como membros
da equipe e como candidato a bolsa de extensão, no detalhamento das despesas, com início de vigência prevista para o mês de julho de 2019.

2. Somente serão consideradas aprovadas as bolsas de extensão quando forem publicados os Resultados finais nos Editais de divulgação e
homologação da PROECE.

Documento assinado eletronicamente por Liana Dessandre Duenha Garanhani, Diretor(a), Substituto(a), em 27/06/2019, às
13:30, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1316624 e o código CRC A21B78E4.

GABINETE DA DIREÇÃO DA FACULDADE DE COMPUTAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.020709/2019-87 SEI nº 1316624

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0